
f e c h a  2  O D I C  2016

VISTO Y CONSIDERANDO:

Que, el Artículo 24° Inciso d) del Decreto Legislativo 276 " Ley de Bases de la Carrera 
Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público " establece que son derechos do los seividores 
públicos de carrera gozar anualmente de treinta (30) días de vacaciones remuneradas en concordancia 
con el Articulo 102ü de su Reglamento aprobado mediante el Decreto Supremo N0 005-90-PCM,

Que, así mismo el Artículo 1030 del Reglamento de la Ley de Bases de la Carrera Administrativa, 
establece que las Entidades Públicas en el mes de Noviembre de cada año deben elaborar el rol de 
vacaciones para el año siguiente, en función del ciclo laboral completo,

Que, en el presente caso se encuentra enmarcado en los dispositivos legales vigentes, por lo que 
es necesario dictar el acto administrativo correspondiente, que le otorgue tal derecho.

En uso de las atribuciones conferidas por la Ley Nü 27867, - Ley Orgánica de los Gobiernos 
Regionales, y su modificatoria Ley Nü 27902, Decreto Supremo N° 005-90-PCM, Reglamento de la Ley de 
la Carrera Administrativa y las atribuciones conferidas por la Resolución Ejecutiva Regional N° 788-2015- 
G.R/GOB.REG. TACNA del 23 de Octubre del 2015, con las visaciones de las Oficinas de Asesoría 
Jurídica, Planificación Agraria y Administración;

SE RESUELVE:
ARTICULO PRIMERO: AUTORIZAR, al Personal de carrera de la Dirección Regional de 

Agricultura Tacna, para hacer uso de treinta (30) días de vacaciones correspondientes al año fiscal 2017, 
de acuerdo al siguiente ro l:

N'1 CODIGO DE 
PERSONAL APELLIDOS Y NOMBRES

ENERO -2017
1 A9320011 CASSANA TORRES FERNANDO ARTURO
2 A9320026 FERNANDEZ CRUZ EDDY RONALD
3 A9320040 GUISA RIOS CARLOS ALBERTO
4 A9320060 PALOMINO ESTEBAN ISIDRO OVALDO
5 A9320066 QUISPE GUTIERREZ LIZANDRO PRIMO
6 A9320421 RAMOS ESCOBAR EDGAR RUFINO
7 C9320 SINCHE GONZALES MIRIAM ELENA
8 A9320090 ZUBIETA KOLAN BERTHA ANA MARIA

FEBRERO-2017
1 A9320 AGUIRRE ARIAS FELIPE GREGORIO
2 A9320012 CASTILLO VARGAS JOSE DE LA CRUZ
3 A9320 LAURENTE GAUNA FREDY

Pag, N°1 de 4



4
5
6 
7 
B
9
10 
11 
12

A9320054 
A9320061 
A9320062 
A9320070 
A9320 
A9320083 
A9320085 
A9320 
A9320088

MONTALVO GUTIERREZ URIEL MAXIMO 
PALZA VELARDE NICOLAS VICTOR 
PERALTA VALDIVIA SEBASTIAN JOSE 
RIVERA CHICA TA ROGER ANTONIO 
VALENCIA ARCE DAVID 
VARGAS MIRIAM ESPERANZA 
VEGA DE YABAR PAMELA VERONICA 
VILLEGAS LIMA ELISBERTO REY 
VIZCARRA OVALLE RONNY FERNANDO
MARZO-2017

A9320003 
A9320010 
A9320417 
A9320050 
A9320059 
A9320068

ARISMENDI QUISPE SERGIO NICOLAS 
CAQUI COHAILA RUPERTO TOMAS 
LOZA FERNANDEZ HENRRY PERCY 
MAMANI MARAZA MERCEDES JUANA 
OLIVERA MAMANI SERGIO 
QUISPE TI CON A ELIAS
MAYO-2017

A9320004
A9320009
A93200
S9320353
A9320074
A9320084

AYCA AYCA JUAN DE DIOS 
CAHUANA VARGAS ROBERTO SANTOS 
COHAILA QUISPE VICTOR HUGO 
RAMOS ORDOÑEZ JOSE JUSTO 
SILVESTRE TICONA SOLEDAD MARLENE 
VASQUEZ VAL DIVIA MARCO ANTONIO
JU N IO -2017

A9320027 
A9320034 
A9320428 
A9320045 
A932009

FERNANDEZ DAVILA SEGUNDO GUILLERMO
GARCIA MOYA MARIO
GOMEZ CRUZ SAMUEL
HUIZA MARCA JUAN
MATENCIO RIOS MOISES
JULIO-2017

A9320 
A9320 
A9320078

CAMAÑA ALAVE SANTIAGO 
MARCA DUEÑAS OMAR ALBERTO 
TEJADA BENEDICTO AQUILINO

A9320006 
A9320020

AGOSTO-2017
BELLIDO LAUREL LUIS ADOLFO 
CONDE LUCERO FILOMENO VIRGILIO

Pag. N°2 de 4



t , üau!:AOM ^

AT 3 1? } 2016 DRA GOB.REG. TACNA

FECHA 20
° i C 2 o i e

3
4
5
6
7
8
9
10 
11

A9320 
A9320029 
A9320030 
A9320038 
A9320042 
A9320047 
A9320 
A9320081 
A9320069

CHAMBE CALIZAYA FREDY 
FLORES FLORES VICTOR MANUEL 
FLORES GUERRERO ENRIQUE ARTURO C, 
GONZALES QUISPE YANET PAULINA 
HIJALPA QUISPE, VICTOR TEODORO 
LUQUE CAMACHO CARLOS OCTAVIO 
MILAVERES TONE FIDEL VICTOR 
VALLE CUADROS CARMEN JUANA 
RAMOS FLORES FRANCISCO

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

A9320002 
S9320103 
A9320044 
A9320056 
A9320057 
A9320058 
A9320103 
A9320071 
A9320076

A9320001 
A9320008 
A9320098 
A9320031 
A9320032 
A9320383 
A9320077 
A9320080 
A9320086 
A9320087

SETIEMBRE-2 0 17
ARENAS DE MAYTA ORIELE TEODORA 
AROCUTIPA MOLINA PEDRO PASCUAL 
HUISA MARCA LUCIANO 
MUNAYA ROMERO, JOSE ANTONIO 
NIETO TICONA PERFECTA 
OCHOA SOTELO EFRAIN MATEO 
RAMOS 0RD0ÑE7. JESUS JUAN 
ROMANI CRUZ NANCY LUZ ZULMA 
SOLOGLJREN GARCIA, MIGUEL ANGEL
OCTUBRE -2 0 17
ARENAS CARPIO WALTER AUGUSTO 
BRAVO DE AVALOS EDUVIGES MAMERTA 
CUBA AGOSTA HERNAN JAIME 
FRANCO COPAJA ANTONIO 
FRANCO PALACIOS JUAN FRANCISCO 
SILVA GONGORA JORGE EDUARDO 
SOSA ARROYO, MARITZA JUANA 
TIN TAYA LARICO, LUCIO 
VELASQUEZ TEJADA, JORGE 
VILCA MAMANI, AURELIANO
NOVIEMBRE -2.017

A9320 
A9320018 
A9320024 
A9320420

AYCA COHAILA OMAR RUBEN 
COLQUE CAIPA NICASIO VALERIANO 
FERNANDEZ ARREDONDO HEYBERS ESTER 
FLOREZ TUNQUIPA CASIMIRO
DICIEMBRE-2017

A9320019 
A9320016

COLQUE CAIPA VALENTIN HERNAN 
CHAVEZ CCALLA HERMOGENES

Pag. N°3 de 4



A9320041 
A9320051 
A9320096

U*UCAOE l„

. ' m .

JV° ■2016 DRA-GOB.REG. TACNA

FECHA £  ^

Ü IC 2016
GUISA RIOS RICARDO ENRIQUE 
MAMANI ROMERO ALFONSO ESTEBAN 
MOSTACERO BUSTILLOS. CARLOS ERICK

ARTICULO SEGUNDO El egreso que demande el incumplimiento de la presente 
Resolución se afectará al Presupuesto vigente del Pliego 460 Gobierno Regional de Tacna Unidad 
Ejecutora 100 Dirección Regional Agraria Tacna.

REGISTRESE Y COMUNÍQUESE

VO HEGlOif?£<3 IQNAb

DISTRIBUCION
ORA TACNA 
INTERESADO 
AREA REMUNER 
TRAMITE D0C. 
PILE PERSONAL 

- ARCHIVO 
MSG/colc

/AL nr TACNA
Dl_J\GmCULTURA

i Ü. CAl.nr.RQN 
D I R E C T O R

Pag. N°4 de 4


